令和５年 12 月４日

１年の保護者様

３年３組の保護者様

大阪市立本庄中学校

校長  近藤 正宏

１年（全学級）及び３年３組の学年・学級休業について(ご連絡)

平素は、本校の教育活動の推進にご理解とご協力をいただき、誠に有難うございます。

さて、本日の１年と３年３組の欠席状況において、インフルエンザおよび風邪様症状に

よる生徒が相当数みられます。また、１年４組、３年３組については、昨日（12 月３日）

まで学級休業でしたが、本日の朝の確認によって回復状況が見られませんでした。この件

に関し、学校医、関係諸機関と協議致しましたところ、下記のとおりの対応を取らせてい

ただくこととなりました。何卒、ご理解のほどをよろしくお願い申しあげます。

記

１、 学年・学級休業について

12 月５日（火）～６日（水）を学年・学級休業とします。しっかり健康管理をお願い

します。

２、 本日（12 月４日）の対応について

本日３限終了後、給食をとった後すみやかに、１年及び３年３組の生徒を下校させま

す。

３、 12 月７日（木）について

通常どおり再登校となりますが、朝の欠席状況等により下校となる可能性があります。

４、 休業中の学習活動、連絡等について

12 月５日（火）～６日（水）はリモートにより午前 9 時から朝学活を行います。その

中で、健康観察および学習等の連絡があります。

５、 その他

〇この期間の部活動や本庄塾には参加できません。